DIÁRIO OFICIAL Nº 33505  13Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

Portaria nº 1786 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
DETERMINAR ao servidor ANTONIO JORGE ATAIDE SOUZA, Id.
Funcional nº 57190506 / 1, ocupante do cargo de FARMACEUTICO,
lo tado no Departamento de Auditoria em Saúde, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 2018 a 31 de
Janeiro de 2018, referente ao triênio 22 de Outubro de 2010 a
21 de Outubro de 2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
24.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde

Portaria nº 1787 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
DETERMINAR a servidora ADINA JANE DE ARAUJO SOUZA, Id.
Funcional nº 5899753 / 1, ocupante do cargo de CH.CENTRO
SAUDE, lo tada na Divisão de Controle de Cargos, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 15 de Janeiro de 2018 a 13 de
Fevereiro de 2018, referente ao triênio 01 de Junho de 2012 a
31 de Maio de 2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
24.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde

Protocolo: 253713

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO Nº 2017/469171,
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 031 DE 30/01/2017,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.307 DE 03/02/2017, QUE CE-
DEU A SERVIDORA ERIKA BAPTISTA LUIZ BADARANE,
MATRÍCULA Nº 57202317/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ.
LEIA-SE: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
- EBSERH.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
23.11.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 253360

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 116/SESPA/2017

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Aparelho de
Utrassonografi a), para atender as necessidades do município
de Casatanhal, através, de emenda parlamentar do Deputado
Márcio Miranda, originado do Ofi cio nº 1105/2014/GS/SEEAM.
DATA DA ABERTURA: 07/11/2017.
HORÁRIO: 09h30. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou
através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 23 de novembro de 2017.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 253238

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 169/SESPA/2016

OBJETO: Contratação de Empresa para execução de Serviços de
Locação de 01 (um) Ônibus de Turismo com motorista, incluindo
translados Belém/Brasília/Belém para locomoção da Delegação
do Estado do Pará que participarão da 1ª Conferência Nacional
de Vigilância em Saúde – 1ª CNVS da Cidade de Brasília/DF no
período de 28 de novembro a 01 de dezembro de 2017, com
local a defi nir em Brasília/DF.
FIRMA VENCEDORA:
1. MILLENNIUM SERVIÇOS E EVENTOS LTDA-ME, CNPJ
Nº 03.861.383/0001-80, foi a vencedora do certame, pelo
critério de menor preço global, no total de R$-28.000,00 (VINTE
E OITO MIL REAIS).
2. VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/
SESPA/2017: R$-28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS).
Belém (PA), 24/11/2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 253291

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 7451 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 27/11/2017 A 01/12/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54188993-1 / MYLENNA RODRIGUES LUCENA SILVA /
643.366.032-00
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE QUALIFICAÇÕES DOS
MUNICÍPIOS NAS LEGISLAÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA COM
ÊNFASE EM MAIS AÇÕES DA SAÚDE DA CRIANÇA, NO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7452 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 27/11/2017 A 01/12/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
00000 / MARIA DE NAZARÉ TEIXEIRA DE FRANÇA GALVÃO /
032.581.142-34
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE QUALIFICAÇÕES DOS
MUNICÍPIOS NAS LEGISLAÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA COM
ÊNFASE EM MAIS AÇÕES DA SAÚDE DA CRIANÇA, NO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7453 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 27/11/2017 A 01/12/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57173277/1 / DORIVAL AVELAR DOS SANTOS / 227.316.282-00
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
AÇÕES DE QUALIFICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS NAS LEGISLAÇÕES
DA ATENÇÃO BÁSICA COM ÊNFASE EM MAIS AÇÕES DA SAÚDE
DA CRIANÇA, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. PROCESSOS DOS
TECNICOS: 415494/17 E 415450/17.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7454 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: OURILANDIA DO NORTE
PERÍODO: DE 29/10/2017 A 05/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
51674771 / DEANE VELOSO DE CARVALHO / 056.736.662-68

OBJETIVO: ACOMPANHAR A DIRETORA DESTA DDRA, MARIA
CONCEIÇÃO DE SOUSA OLIVEIRA NA REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CIR ARAGUAIA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DE ARAGUAIA E
REUNIÃO CONJUNTA DA CIR CARAJÁS E LAGO DO TUCURUI E
REALIZAR VISITAS TÉCNICAS NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DOS
MUNICÍPIOS DE PAU D’ARCO E OURILÂNDIA DO NORTE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7455 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: OURILANDIA DO NORTE
PERÍODO: DE 29/10/2017 A 05/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
86746/1 / FRANCISCO REGINALDO MORAES / 122.427.482-20
OBJETIVO: CONDUZIR AS SERVIDORAS  MARIA CONCEIÇÃO
DE SOUSA OLIVEIRA E DEANE VELOSO DE CARVALHO PARA
PARTICIPAREM DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR ARAGUAIA, NO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DE ARAGUAIA E REUNIÃO CONJUNTA
DA CIR CARAJÁS E LAGO DO TUCURUI E REALIZAR VISITAS
TÉCNICAS NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DOS MUNICÍPIOS DE
PAU D’ARCO E OURILÂNDIA DO NORTE
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7456 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/11/2017 A 01/12/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571937241 / CLAUDIA PATRICIA GOMES DA SILVA /
432.311.442-72
518556493 / EDILMA AZULAIS LIMA / 132.203.732-91
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE PREVENÇÃO NOS PORTOS
E COMUNIDADES RIBEIRINHAS, MOBILIZANDO O COMITÊ
MUNICIPAL E A SOCIEDADE CIVIL PARA CONCIENTIZAÇÃO
PUBLICA SOBRE OS ACIDENTES DE MOTOR COM
ESCALPELAMENTO E DAS HEPATITES VIRAIS DURANTE O
PERÍODO QUE ANTECEDE AS FESTAS DE FINAL DE ANO NO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7457 de 29 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 29/10/2017 A 01/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
51667481 / ADMIR DOS SANTOS SERRA JUNIOR / 279.569.622-34
OBJETIVO: ASSESSORIA JURÍDICA POR OCASIÃO DA VISITA IN
LOCO NO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE
DO ARAGUAIA/PA, DE ACORDO COM DOCUMENTO EM ANEXO
(BELÉM/ MARABÁ /BELÉM).
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7458 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 06/11/2017 A 10/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
3208966-1 / FRANCISCO CARLOS CANTO LOPES / 500.305.747-49
6063098-5 / JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES /
069.446.042-72
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL REGIONAL
DO SUDESTE DO PARÁ -HRSP, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 7459 de 17 de Outubro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/11/2017 A 01/12/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
119113 / ROSE MARY MENDES THEREZO / 109.027.752-00
OBJETIVO: DAR SUPORTE PRA EQUIPE QUE REALIZARÁ AÇÕES
DE PREVENÇÃO NOS PORTOS E COMUNIDADES RIBEIRINHAS,
MOBILIZANDO O COMITÊ MUNICIPAL E A SOCIEDADE CIVIL
PARA CONCIENTIZAÇÃO PUBLICA SOBRE OS ACIDENTES DE
MOTOR COM ESCALPELAMENTO E DAS HEPATITES VIRAIS